gis planius q̄ crux a cyro posita super  
eum. Et peccatus corrupti videntur  
et negligentiē edificatiois cyro in ig-  
norante et ait ipse iudeumus eos qm in re-  
gina anni qbus cyrus regnare nō exer-  
cuit eam q̄ tibi nū usq ad apud  
adūt et q̄ cū a cyro p̄cipit fuisse os-  
us curā ac diligētia edificatiois tibi  
appouat; a lamans corrupti negligē-  
tia fuisse in edificatione tibi. Por-  
tu cyrus q̄ p̄missit cultum ux flumū  
alium; genit laton bellum lūsum; astu-  
re redire in locutionem. Tradidit enim  
solompianos et ludos q̄ papiaos q̄  
in iudeanis consuetudinibus et amplia-  
bus vacuit q̄ benivolentia in eos con-  
tenuit et hī modis eos curauit; et  
q̄ bello non potuit plus idem expug-  
nauit. Postea vero cū gressus auer-  
sa flumū a regna malastrataū de-  
manus vetus et oculus est que caput al-  
bus p̄stis in utra p̄tū sanguine  
humana pīcas: latitudine dīx. Ha-  
da te sanguine q̄ lucisisti. **Iacobina.**

**D**icitus est septimus rex iudeorū tar-  
quinius lugubris q̄ causa tamq̄ uiuo-  
ris sui sur qui luctuare compiccat;  
a regno expulsi est. **H**ie quā rōmē  
iū exegit uirū amas fū-  
tus laminas caritas: compctos ca-  
thēnas exilia metallū. **O**rto cyro luctuose et se.  
**F**ilius eius cambyses q̄ ap-  
dixi aut exercitū; ut assue-  
tus dūt: in hystoria vero uidetur voca-  
tur nabugodonosor. **C**uius p̄ncipes cū  
qui ipse ducat hebreos: et rubens  
cur q̄ solophus dicit lūpatorē eam cū et  
alium et ali q̄ uidicabant hūmā et  
p̄venient: et dico ubi euphymenū cap-  
ones illempsterū cambyle: et uita tec-

dibabant ihesu urbem pessimā et lop-  
eribus planū rebatur: et templū ad si-  
multāniē casti: que ob rebellionem  
pirum restituta fuēant: et q̄ibus credi-  
tacis statua neq̄uit regi tributa  
et annuas: nec etiā patrem regi misus  
in brachio. **H**ec ducitam se mano-  
rū et q̄ memoris eius laus q̄d in pa-  
lā concordavit: collabentes ut iterat  
et ueras redificaret. **C**ambyses ad  
huc uiuere p̄ regū traxit assyriorū  
duoētū annū in uiuere: et uero mon-  
o monarchiam transacto et annū. **C**in-  
cordatis cambyses acq̄stato poterit  
ueritatem tuū et ep̄stolas. **T**uo int̄mis-  
sum est opus tū in iudea usq; ad lati-  
tū turj. **P**omo sub cambyle fūit et  
q̄d in hystoria uidetur habitur. **S**equi-  
tur et incipit hystoria de iudeis.

**N**unc hystoria iudei-  
lit hystoriarū ad po-  
nuore pāule et cu-  
stodij et chalcō i-  
latum. **H**ic liber  
apud bēthros uo-  
hystorias copiatur et inter apocry-  
pha: q̄d dicit hystoriarū in p̄logo: qui  
de iudeoat. **D**igitimduas latatas erat  
ēta. **S**i ergo in p̄logo sup̄ uātū aliud  
legitur licet agḡographia uātū scripta  
est: q̄d in ipso p̄culo dīp̄chendit p̄:  
q̄ hysodus iudea in uito scātū larp-  
tūmū script. **L**ātulit autē cū p̄te-  
rātus et corripit adūtus magis  
scātū et scātū q̄d uerbū et uerbo sequit.  
**M**onito magis cyro: quidā euphymenū  
medus in ebat hāus surrexit: et repa-  
ravit eam: et ministrū cū leprogna-  
bit. **Q**dam p̄tes uedie lūi cōclūs:  
ut tanū totū medie imparet. **N**au-  
gordonosor vero ex assyriorū q̄ regna:

bat in annis anno duodecimo regni  
sui obnumuit propheta in regno regni:  
q' est inter propheta et regni. **H**ic est  
rambyses cui pater ad hunc viuere nati-  
vici et regni astyroni contulit: et na-  
bogodono sor cognovit. **I**n mo-  
no p' duodecimo illius regni anni  
agebat. **N**ā in regno monachus nō  
nihil oī annis regnauit. **C**o' postquā  
fūs est monachus caritatis ab or-  
to et misericordia d'os q' habebantur in  
lydia et tamias et lybano et car-  
melo: gabiles et clamans et uox in  
intimis: ergo ab eis tabula longe  
grauiora q' p'p'ris sui: q' omnes uno au-  
to contradicuntur. **T**ic unus rex ui-  
rauit p' thomu' sūi: q' refutauit se de  
omnibus d'is. **I**git' anno trecentorum  
regni sui p'p'ris olopheni p'p'ri mi-  
lieue ut egreditur ad regiones illas:  
et nulli homin' ut iuniorum p'p'ri o-  
culis aus. **E**rgo s'is est ei ceteris:  
co' operum fuit tota sua luctus:  
**E**t q' vastasse q'pliam et mesopotamiam  
magnum et mephisto: nescit q' ei  
principes p'p'riani ducuntur. **D**icitur  
dignatio tua aduersus nos veni nobis  
panctus: et vate leuino und' sicut  
placuerit tibi. **E**t taliter in modibus  
q' virtute magna et obnumuit au-  
tros omnes et refutauit eos: et oī' eos  
mire extinxeruntur. **S**ic autē p'p'ri na-  
bogodono sor isti rambyses in ipse  
solus d'is dicere ab his natiōibus  
que posuisse olopheni p'p'ri potest  
subiugari. **E**t audiens sūi isti ri-  
miserit vultus in suam facti in che-  
mis alieno et in suam d'is: et miscerit in  
tumis tare q' q' potaret ut re' in orbis  
co' munificus augusta nimis et huius  
sicut se conu' d'is ad exhortatione:

**A**chachy sacerdos sūi sicut sūi oī  
u'liolent: ut fore altius q' p'p'ri  
arūmuntur ad exhortationē suam  
ist' in modibus: et op'cius sacerdos  
alitare d'is alio q' q' in cuncte oī  
ad ostendit aut uolocatus et clama-  
bant ad d'is. **A**damantis est olopheni  
ut q' sūi sit paucissimo le' cu' custodi-  
et monach' itineri. **R**abulisc' et vog-  
iū' u'lios amon et u'lios u'lios. **L**is  
est plus iste q' montana obliterat' et q'  
et virtus eius. **T**ic achachy sicut u'lios  
mon' d'is: r'p'li'cans a quā p'  
in u'lios plus iste q' exaltata per  
inclopotaniam in terra chanaen.  
**L**is desideratior in egypti' redire  
cos eos tuus com' in terra p'millia.  
**H**ui q' placens arat q' s' uno pon-  
rat q' celitare: cum u'li' u'li' u'li' et  
q' flagellabat eos q' deus q' odieus  
u'li' u'li' u'li'. **N**up autē redirent cos  
in u'li' u'li' et sicut u'li' u'li' u'li'  
aut' i'ntendebant eos p'p'ri p'p'ri: et  
nō obnubebant u'li' u'li' u'li' et  
didic' achachy. **O**liverant s'is com'  
ostrelius et q' et p'p'ri cos expug-  
nare. **N**oq' non p'p'ri'bis q' s'is  
u'li' u'li' u'li' d'is. **D**icitur  
olophene d'is d'is. **D**icitur  
tibi q' s'is est d'is q' nabugo-  
tonis et ex hac hora: ilorum p'p'li lo-  
calibus ut q' illis p'p'ri p'p'ri. **C**o'  
p'p'ri olophene s'is s'is ut  
dicitur cum in betheuliam: an quā  
castra u'li' u'li' u'li'. **L**is trabe-  
tent q' fundibulari egressi s'is s'is  
et u'li' u'li' u'li': et timentis lugurando  
achachy ad u'li' u'li' et exaltante.  
fundibulari u'li' soluantes q' s'is  
timentis q' in medio s'is et q' p'p'li.  
**O**liverant quāte de u'li' u'li' in bethe-  
uliam duos sacerdotos: et principes

# Judith.

oriam de tribu summo. **C**um exponeret  
Iacobas acyphas que inimicis erat ab ho-  
lophene ad eos recipi cum orias  
in domum suam. **S**ed etenim in iuueni-  
tate holophene duxit aquarum que  
discutiebat multitudinem p. auxiliis que  
conducunt aquam de aliis p. latentes  
mulae aquae ducuntur. **E**t inter angos  
aqua ductu abstinere eis aquas. **E**t pro-  
prio non longe a iuueni tenuitudo q.  
bus eis futurum recutiebat. **E**t circa  
allendus potius q. ad bibendum. **E**t  
buccum amouere ab holophene.  
**D**icit ergo eos obtinere suo bello et san-  
guine appone fonsq; custodes. **E**t  
expulsi. **E**t dicit aq. de collatione  
post viginti dies: et clamauit p. p. q.  
ad eos qui venientem reuictam. **I**nde  
deus inter nos et vos. **M**elius e-  
stis nobis seniores holophene: q. q.  
ni penit. **E**t dixerunt lacertos. **S**ul-  
tacum adibut p. quicq; vos: si for-  
te faciat nobilissimi dies nunc.  
**E**t cum in auctoritate iudicis vidua rabus  
fuis multa pulchra viuens h. casta  
de tribu cubebat. **C**um actio lacro-  
tes impetraverit q. impetrassent ducim  
restitutum dicere ipso sultacum nunc ei?  
et aut ad eos. **O**pus in tactum sum  
hodie: qd. nō indicabo vobis. **P**ro-  
prietate ad portas cunctas: et o-  
ras vobiscaun: ut egrediar p. ma-  
nu manu. **C**um illi abscesserit: oratio  
ad diuinum datur. **D**icit deus p. me  
lumen: q. redisti a gladiis in alia  
genas: dunque iugum facio te. **N**on  
comitatum sum lumenque qd. resi-  
tans et iugum in budo ducere filiorum:  
sed viaconum frater a deo p. manus  
ipsu. **C**um orasset leuitate et iugum  
iugro opimum et iudicis se velib.

100  
iunditans sue et votante ab initiu-  
ma et ab auxiliis iugum nominale  
le: et ipsius capule eius ascopam  
vini: et vas olei: et poliam et la-  
paris. **E**t ab aliis oleibus confectionum  
expansus et calidus: et plena est: et  
iudicis lumen lacertos pulchritudi-  
ne eius et oraculum p. **C**um tel-  
terret in monte temeritatem et explora-  
toris et diunum et ab tabernacu-  
li holophene. **C**um statim captus e-  
stis aquila suis. **D**ecebat et holophene  
nos in canopeo purpureo et auro  
et genis concreto: hoc est etiam eti-  
mam multatris: dicit he a rano  
po opido egypti: ut q. inveni et.  
**A**ly dianae canopei: qm. istar omi-  
nialis ascendit in arietem. **E**t dicit  
abru. **C**uius contumacia p. ibi hab-  
erunt q. ianuas pulchras mulieres hi-  
no p. his pugnantes morte cum eos.  
**C**um armasse iudicis dixit ad eam  
holophene. **C**um placuerit ubi: ne ad  
nos venimus. **V**nde cibis. **C**reduisti  
q. in p. ditione ihu plus ut: genit  
tum ostendit tui lumen. **D**ala cum  
dixi p. inimicis ipsa dixit alienige-  
nis: usq; ordinavit ut bibant ha-  
giatum p. eum lumen: q. ix da omo-  
phibet regalitatem. **F**ra fane et lumen  
lumen mortuorum copulato: et multo me-  
dus et hercules multa iugum: et dux  
multa qd. redire as patrum lumen: et nile  
paniens introducta et usq; in ydium:  
et iugis omnes p. lumen suum omnes qd.  
nō est perdit. **E**t ab holophene.  
**D**icit faciat multa qd. deus tuus: et in  
tuo manus: et in tuo coru: manu  
p. deo iugum: et tu magna eis in do-  
mo nabugodonaolo. **E**t facta est in  
iugis: ubi etiam reposu. thalamum

# Judith

aius. **C**um disponeret quid faciat in te  
 rritorio suac: attulit. **E**cclis que  
 in terris manducabat: ne vocat super  
 me in id. **C**ui holophenus. **C**onfue  
 runt isti: quod faciamus ibi. **C**ontra  
**D**icit aia tua: quod non appetemus oia hoc  
 annula tuar: donec facias tuis in manu  
 ma hoc que copiam habes. **P**er nos quod tu  
 a copiam nocte credicisti foras: ad  
 amandū te: sicut: et ut p. in dñi no  
 nus erat: et d. aperte habet in aqua:  
 et orabat tunc iste. **H**unc verbum  
 h̄is in luce: capitulum certum in me  
 lumen quā ubi legi: p. ayslos qui  
 dñm dñm laudat: et p. dñm: p. a  
 yslos ag caput inter se apertans duc  
 t̄e ad eō baptizatus: que ante pran  
 dum. **C**arto die fecit holophenus anna  
 leonis suis: et duxit ad vagos cum  
 dñm suis. **P**luito hec illi spou  
 te consternata. **S**ed cum eis cōpia  
 ayslos: ut mulier aliud eum in  
 minus temerit ad eō. **E**sco ad ea  
 yagro. **N**on veatur bona gressu  
 inde ad dñm meū. **C**ue rido.  
**N**iquid illi placuerit: illud eis nō  
 optinuit: oībus nichil intermet. **E**n  
 omni eralesse: steno aut faciam ho  
 lophenus. **C**oncordus fuisse ab vi  
 vis mūnū: ambi: qūtum mūnū: bi  
 bentia vita sua. **E**t cū sero cōfelli  
 nauitio loci: ad holophenus: duxit: et  
 rex iudith sola in cubiculo. **P**orco  
 holophenus: iacebat in lecto: sumi  
 a docet: lopins: et dñm iudith: a  
 calle sue ut stare foras et obserua  
 ret: et oravit cū lacrimis deos.  
**C**onsumta ueritas iste: et resperci  
 hat hora ad opa manus meā.  
**E**solutus pugione: et columpna que  
 erat ad caput lecti: et pugnans bis

concurrit: ab scadit: caput eius: et tradi  
 dit: illud ab ore: et rostellus canope  
 nū: et quælla ab. **C**um uocasset ad portas  
 uirtutis: clamauit. **I**perire p. nob  
 es: cum eis teus: et fecit virtute in id.  
**E**voconante et oīca: a nimbo ulipso  
 marianū: cū luminibus. **E**xstans  
 caput holophenus: et canopus  
 Confitemur dñd: qui redit nobis re  
 toris: et in manu man: et redixit me  
 magnificat. **E**voconante et achylo  
 et uilo caput holophenus: et p. p. a  
 re condit in terra: sed et cœlum p. h̄a  
 gma: et uiriditudo. **C**ue duxit ad ipsam.  
 Suspendit caput hoc: sup. nimbo: et  
 dilucido ipsum factum in his. **E**t  
 turbatis: p. uere duxi sui uenturum in  
 fugiam. **C**um achylo circumdatum  
 et prepucium: et apollinis: et ad  
 ipsam iub. **N**isiq. exyas mūnos per  
 cunctas uite: ut greciam: polis: e  
 os: p. oīos: et p. lūmū: et herba manē  
 et uiriditudo. **E**grediuntur  
 res: et cauenies suis. **C**um minore in  
 glio: et exortate holophenus: uide  
 cuncte sine capite: et ingressus ta  
 uentur in iudith: sed inueniunt eam:  
 et extollant eam: ad ipsam. **D**ata uni  
 lic: et uerba facit confitendum in domo  
 nraugatorior: et ecce caput holophen  
 us: nō ab alii: ab eo. **D**u. turbans: et  
 valde fugit p. cœlum: quatuor. **E**volu  
 ent suis eos: sicut ille: et pastores  
 eos usq; ad cunctas sumū suom.  
**P** dies fortunata: ut collera sine  
 spolia: et syrorū: et multa que p. e  
 lama: et uerba holophenus: detin  
 iudith. **I**ondrum autē sumus p. oī  
 for: venit de iherusalem: et multis p. oī  
 reis: ad videtur: et: et dūdiximus  
 ei. **C**um cunctantur iudith: cunctum

duo dicens. **J**ugare duo ut triumphal  
et extat. **S**up hoc et canitum laudes quod  
dicuntur acclamantur. **S**up psalmum duc duc  
ut et tu in die dominica legatur nomine domini  
genitissimum suum hunc. **A**d duas dicas de  
dominum et tribus invocatoriis scandula  
de nomine domini et communio. **I**n fine  
et canitum. **P**ropterea te die iudiciorum in  
caecis. **D**uo omnipotens in die iudiciorum in  
invictis fratribus et iudicatores ipsius ut  
venerari in scripturarum. **P**otesce haec alia  
die iudiciorum in locis tuis propter et obnu  
limento dico votum et expiacionis fratribus.  
**D**omo iudiciorum vocatione rata bellum  
holophaenis et canopeis et obviatione  
matthensis oblationem et sollemnem  
zanti omnis populus et dicim haec in  
modo fratrum deinceps impetrant vocan  
tia cambyles sedis namquid nobis;  
et redijo iudiciorum filia metuca cubant  
et oryza iudiciorum in edulisiam. **E**t  
mox fuit de lymano et fuit in iudiciorum  
omnibus dictibus nunc frater. **E**t co  
plexus coram quis frater mariana et  
et signata cum uno suo maternale  
et separata abratis sua libetatem et  
placuit eam ois populus scripturam diez.  
**D**omo cambyles ingrediens et hinc  
hypnum et vestimentum tam et abyssina  
mox est religione eius et ceteris  
as et erga dispensavit et tempora regis  
sunt et edificavit babylonem et  
misit famam in egyptum. **H**oc est in  
tempore egypti et palestine regis he  
rusalemarum qui in monte syna legis  
ta est beata virgo katherina. **C**ix  
reverentior ab egypto emigrans et  
exortabatur regule et mortuus est  
in templa. **D**e duobus ma  
gistris et duobus filio ratiis.  
**O**st cambylem unius et sep

te magis q[uod] iudicabam regnum pla-  
num ericiates nomine regnum  
plani obtinuit dux pantheon cui  
an cambyles in urore cimulans se  
nō uelle sub regno le dux constitue  
magis statim ambyle le regnum q[uod] puce  
ato. **H**uc tū ergymu cambyles pri  
us occidit in periculum templi  
solo ito exinde q[uod] scilicet hunc sacrum  
q[uod] ex patrato. **C**um post septem mē  
les regni lui innotesceret reo multas  
lustrauit subi fratre uiuend q[uod] subisti  
tuo eleganter forma et uiribus; di  
cens hunc esse magnum ori filium  
et cambyles fūm. **I**ta sūc omnia regnum  
de sancti fieri potius impedi-  
re q[uod] ad regnum feci nullus inter  
pete domichios eius. **P**laus autē  
de leviori magis apud illa suscep-  
tabat; suspicens non esse magnum.  
**H**ic magus intro combinas regis  
filiam habens. **C**ui seruos loque-  
tur ex iumentis cauus ut de nocte ar-  
rauit palparet rapius regis; et te  
p[ro]p[ter]a regis magnum curuulas haberet.  
**H**unc cu[m] frāc apud eis quoniam  
sibi offensum cambyles multatim  
erit ambo. **C**um p[ro]cul deprehendat cu[m]  
autē noui habet iudicavit  
hoc pati. **C**ui cu[m] reliquis magis  
h[ab]iūdūtīs mūrauimus in cam-  
biū dicitur autē cu[m] q[uod] non regnare  
regi et annū dī frātes. **D**om  
septem magi cu[m] tractant in ore  
quis eoz ducat filium regis et reg-  
natur p[ro]p[ter] eo placuit as uimili uia  
duo vires et as eleganter dulium  
de uenientib[us] subi equos in atrio  
palacio aut foris templi; et cuius  
equus prior hymenū taret; sciu-  
bi oraque dux suor[um] rex constitue-

**C**etero. **E**cce unus enim datus sumus y-  
talpis q̄ sciremus loquens n̄ iustitiae q̄  
cum fuerit agnoscere q̄ in illo loco ad q̄  
in crastina coniunctio debet esse equo  
de nocte superponitur tñq̄. **Q**uo fñ  
et in crastina septem magi ad cuncta  
loua rounclaw-stri et ad quae in coni-  
ctio equis dñc brynnium redit: et  
linea cunctationis in regé sublimatus  
est: et regnante suo matelino anno ip-  
si placentum. **N**unc famulus est caro  
vobis. **C**um enī tecum sita eam bys  
recolectationē rumpit astendit ad cum  
vobis ab eo p̄ huius tam lacrymatum  
tempore regis aurum invenire sed  
nō potuit. **E**t nūc plus alio tam  
ut in vobis vobis de sic ut si ergo  
factū restituatur eius explorum: et  
vñ dñs vñla dñs que adhuc eare percos-  
tregis placit remittit in obitum. **D**e  
colonnacōne tñpli: et agro: et radha:

**C**onsummatio repleta est aggre-  
tione et rati-  
o. **D**omi-  
nus autem iustus zorobabel  
viro fiducie firmatus ag-  
tus est reditum suum ag-  
gra et racham et horanibus plenari-  
bus predicabat eis ag ostendit et quod ha-  
bitum in donis laetans et donis  
misit de celo. **H**unc signum do-  
cere dicitur quod clamatur multa  
et iterabat parum. **P**rinces vero et  
gens placitum hanc trans flumine tra-  
dicebant reditum suum. **C**um inde  
lent seniorum inter quod tristis hoc es-  
se praeceperat mihi natus est conseru-  
re placitum ut retro ad terram ce-  
faretur. Et ascendit zorobabel cum  
nuncio principi ad regem et honoris  
tus et ab eo lupus qui ipsa rama sua  
in cubiculo regis domino datus cuilus  
mouebat cubitulum. **P**omo tamen  
ex eius oculibut latissime placuisse

Hagū

re celi: et oram pro vita regis et filio  
nun cus. **E**t addidit. Qui haec nim  
inuocare iustitiam tollatur lignum de  
domo ipsius: et confutatur in eo: et do  
minus nus proibit. **E**go tanus duci  
num statim quod fidelio implita volo.  
**T**anquam qd datus vasa domini y manu  
zorobabel. **L**e rediunt facias qd q  
datur contubulib' suis regis manda  
ta parcer: et alacritatem multa che  
rocolamus. **I**gitur anno secundo tam  
maile octauo instabamus apud et exple  
uimus illud anno septimo tam: qd car  
fumagellum leonis regi gloriam:  
statim qd datus est in crucifijo: qua  
dignatissima ex eius redicitione est te  
plum hoc: debet a prima locutione quia  
tunc opus rediendi et redicandi  
templo usq; ad annum septimum tam:  
quo consummari ab eis tam fluerat.  
**E**t moriens est aggitans et sepultus  
in sarcophago monumencata. **C**onie  
uauit autem dum istud et redicione  
impli edicatio: et redicauerit illud  
maile duodecimo: qui apud latinos  
mannus dicitur inclinata quarta die  
mens. **E**t hoc est secunda redicatio  
templo venialis: et celebraverunt suu  
rati phale sedis legem dominum.  
**L**e legum templo redicatores.  
Una facta a salomonie post consu  
matione templi ab eo facti per hanc  
ib' in septuaginta sicut habetur in b  
eo regi de salomonie. **I**gitur una quod  
regni salomonis fundatum est tam  
plum hoc. Secunda legitur hic fusse  
facta in uerbi sub tempore zorobabel  
auctore. **D**ecima legum qd facta fuo  
tum multitudinem qui denuo ambo  
ho spypuanus dicitur templo atuo  
imperatur et solam ab eo: ut etiam

fructus in eo pululasse dicuntur et tu-  
duntur fuisse circumscripti vitulina di-  
e decoloribus. **H**oc deducatur item in pol-  
terium de qua dicitur in evangeliis: fa-  
lum exercitum in herbacis: et hys  
catus erat. **P**er archa voco quo co-  
qui ut percutiam tunc in te: sed si ueni-  
cis quod epyphanius dicit: tam usq; ad  
iudicium tuum non cogitari te latibulo  
pet: tam ab ipso habens illam prius  
conducitur altera. **N**on utroq; manubi-  
as: hoc est spolia hostium quas uicti  
romani de uictis legione nullata: ar-  
cha dux cauterib; et macta. **E**mbo-  
nius et radianus in leuctrate bona  
et sepultus iuxta aggerem. Dono tan-  
to et disculpebam ab eo epyphanius mor-  
tus est. **I**ntraea.

**R**ome post decadas. ab exip  
tis reges primū cōsules a  
brui et apennī et ur̄ ulpi ad quī  
tumidū lapidū rūna trucabā  
petrum. **O**iliara terminus lapidū  
distinguebāt et nō plus tunc prea  
dibatur romani ip̄ciamur q̄i quind  
ū miliana. **I**n eodum plenis et  
dictatoris et nūlii consules cōspub  
licam recurrunt. ulpi ad milia clara.  
**P**ycnagmas mornus et Rome pe  
pilus a pīnus fā leonione dulcili

**P**ot tu de rege regi,  
cum ecclias filius eius luc  
ellu*m* a i*n* regn*u*: q*u* patre  
voluntatis d*omi*ni tui h*e*res ap  
panuit. Et rego principes tuo fac  
tum chrys*u*m luce roachys*u*m filii  
ih*esu*. Et erat in iudea cura reg*u* ge  
runturum pecc*u*s sacerdot*u*s: que pri  
us sub regibus et iuriis fuerat.  
Hocque autem eccl*u*s cryptum que a  
p*ar*e dilatata. Orient*u*s vaste*u*

te annis formidatus multa pars genito-  
rum hysteron. **D**ub hoc dicit iosephus et  
deum venientem uictam q̄ quia dūcunt  
tulisse solatim p̄m̄ uolu. et maladicty  
auxiliis sed luctu antipatet ut vult sapientia  
venire. Post retem inguiuere ut adiu-  
dans nichil sapientia. **E**t nece adiu-  
dans locutus lapsus h̄is formā capiuntur  
in oculum mactū tēlo crādo. **Q**ue ar-

extrauidio epistolam ad principes  
suos cum flumet et ad custodes urbis  
publice ut tractaret ad eorum mora-  
gibium patrum ab eis usq; ad regem  
et clarum statu et ad frumenta cho-  
ros canit et ad bathos ola canit  
sal vero destruetum sine mensura.

**M**inistris vero temporibus sacerdotiorum iuratis castris et auaros et avaricos ab omni vngnali tributo et auaros ab soluo. **D**einde ergo electi patribus annoverant et constituerunt iudices ras flumis et presides scandala lepidacionis suorum; et primum cum omniis sue in morte sue in calumnia sue in contumaciam substantia eius ante in mortem. **H**anc epistola legi adras uatas in babyloniam constitutis. **E**xemplu vero cuius multitudo filios istudque qui canit ultra mores caspios et canuntur deinde ad claram sacerdotiorum et laevit et de uastum auctoritate regum: et futuram et multile lepidacionem. **E**t quodlibet laus summa lepidacionis regis archiphratilis te babylonia primo non primi inculus et omnes necrum ad flumini qui decurrit ad auaram. **I**osephus vero in ephymatis et pro illis auro fluminis trajectis in euphratet vel euphratis inculus et manerunt ibi indebus decubantes et predicantes ad alios ianuam ut affligentes se coram duobus et patrem et ab eo viam retinere et securantur. **S**ed ubi etiam sacerdos pater a rege ducatur in via dicens. **M**anus duxit me natus omnes qui quondam. **E**ldras vero separauit de sacerdotiorum duodecim quibusdam vestal vala duxit et numerus que multitudine rerum archiphratilium est milles et novem libras et

se vix siluerat ab diebus. **A**pro die obtule-  
runt in domum domini que sacerdotem  
offerentes holocaustum in gratiam ac-  
torem; et deinceps epistolam regis  
dicitur trans flumen qui honorauit  
nrum populum dum et domum tra-

**D**uis accidit nam ad ceteram  
principes scribant dicentes. **N**on  
est separans plus iste a po-  
polo transfluvium. **C**ultrum non te suscipiat  
non habet et huius latus venosus. **M**anus  
est sacerdotum et principum et sacerdotio  
in in hac luxurian transgressione.  
**L**unc labores ceteras velut invenientur sua-  
co flos et orans iacere in terra usque  
ad sacerdotium velut in. **L**uc accide-  
nit ad eum principes dicentes. **S**ur-  
ge nunc est dilectiora quid agemus;  
manus tua erit tenui. **C**ine adiutor,  
ut clavis facilius principes et le-  
gumas ut piceas uniuersas venies  
aliquatas; et eos qui te ait nati-  
vitas. **E**t multa est vox ad omnes fili-  
os tribunigatiois. et conuenient in  
herbit in terram dicens: meale non  
qui detender apud latinos duri vi-  
cina die mali. **E**t surges clavis  
communabatur illos. et prout legem  
tuam laetari comitabatur laetare  
iarmas. et opus esse ut abice-  
runt uros. **E**t respondit uulnus.  
**P**opulus multus est et typus plumbi  
et non sufficiens stare foris: et o-  
pus hoc non est dia minus usq[ue] du-  
cunt. **E**uge ubi principes et transi p-  
inniculum iste et apud glorias in-  
uincas multos alii eu graus: et  
iuncti sunt. **E**t uincat lumen iher-  
bula in primo apud filios ihesu in  
hi loget. et frater eius certamen  
necesse sum. **N**er cui credidit est he-

sum magnum sacerdotem habuisse a  
licet quam et q[uod] milles etb a zediam  
a lordis vestibus idem. ad filios  
eius credidit etb: ncl q[uod] cum ponat  
ter etl psalmum non arguitur. **I**dy-  
sum fortunam et uincitum iste h[ab]et: et  
offeret uulnus apud q[uod] in  
ita dicit uero in se resolu aratum p[ro]tra-  
nunt p[ro]m. **D**e incuria

**E**t tam est in anno uictimo  
regis aucti sacerdotis. et p[ro]p[ri]etate  
ipsius uicimus uicimus te ful-  
lis impunitas. **E**t dum et mulier  
multo audiuit p[re]gnatos p[re]dictos lo-  
quantes et accidit sacerdotus ab ob-  
cis restauit uter et uicinus: conseru-  
ab eis urbanus inuenit etle uicini-  
tate in ea p[re]stat ut in afflictione. **H**a-  
y[er] dies festi uictimam impetu holitus:  
et noctibus intrabant latumculi et  
placitas ipsebeus trahabant osculo-  
num. **E**t flamus uicinas et ab aliis  
tabulet non comedere nocte et die da-  
mans ad diuinum. **E**t si flante in men-  
sa et levante uicini regi: apparuit q[uod]  
languidus ait am. **E**t autem. **E**t  
talis es q[uod] ne malum latet in corde  
tuo. **E**t n[on] dñe tremens. **E**t a cuius  
semper p[re]parum uicor: deserta est.  
**S**i bonum tibi uicetur: n[on]tire me cor re-  
sistib[us] tam. **E**t si regua queritur  
bat ut regum. **D**om regentas. **E**t  
stans et tempus reuocatori. **E**t si  
fit regua queritur: nec in r[ec]idibus ad  
die hystora illa occurrit. **N**on autem  
dicas in volumine suo siluisse. **E**t  
todie rex uicente epistolam ad prin-  
cipes suis flumen: in q[uod] mandauit  
te honore exhibendo uocare: tam  
duo et legato multo a latere eius:  
et te impendis urbis redificandis.